

# Danskt färgspektakel på **Galeria Blau**



**P**å en tvärgata till katedralen visar just nu den danske konstnären och skulptören Anders Nyborg upp ett livligt färgspektakel av tavlor och skulpturer av stål.

Utställningen heter Anders Nyborg «un artista en dos islas» vilket även är titeln på boken om hans verk och arbete. I denna ger nio författare sina olika perspektiv på hans verk vilka har en enorm respons världen över. Titeln kommer från de två ateljéerna konstnären valt att placera på två öar, Danmarks Bornholm och Mallorca. De två öarnas natur och miljöer har han sagt ger honom inspiration, vilket i denna utställning kan kännas igen i tavlornas färger där Mallorcas natur givits fritt spelrum. De flesta verk som skapas på Mallorca är beställningsarbeten till institutioner, myndigheter och företag i Tyskland, Spanien och Danmark. Men verken är även utspridda i Frankrike, Japan och Sverige. Anders Nyborg var en ut av de europeiska konstnärerna som nyligen utsmyckade Härkeberga slott i Skåne,

då de för obegränsad framtid målade direkt på slottets väggar.

## Genombrott på 50-årsdagen

Anders Nyborg hade sitt konstnärliga genombrott på sin 50-års dag. Tidigare var han bokförläggare och gav ut böcker om betydande skandinaviska konstnärer. Anders har beskrivit sitt tidigare jobb som sin lycka och möjlighet att starta sitt konstnärskap då han som bokförläggare praktiserade genom att följa dessa stora konstnärer i deras ateljéer.

Under de sista två decennierna har Anders Nyborg i sina två ateljéer skapat upp till 25 ton tunga och 17 meter höga skulpturer av stål, järn och granit.

"Anders Nyborgs skulpturelle værker bevæger sig omkring forskellige emner med et centralt tema. Gennem

bevidst iagttagelser af positiv- og negativformer bliver rummet, som omgiver skulpturen, mere synligt. ...Skulptur som et rumfyldende element, hvori også åndelige strukturer er læselige, bliver dynamoen i hans skulpturelle idéer. Det er konkrete og synlige former fra jagten på livets temaer: opstigning og vækst, knopper og blomster, modningens øg høstens tyngde" \*

*Från Rolf H. Schmitz Sanselig erfaring af rummet - bildhuggeren*

*\*hämtat från [www.fagboginfo.dk](http://www.fagboginfo.dk) – Anders Nyborg*

